2
2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________

                                        № __________
станица Павловская

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района

на 2022 год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 28 мая 2020 года № 11/81 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района», Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2022 год (приложение).

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Павловского сельского поселения Павловского района.
3. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Иванов):

3.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru) и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru);
3.2. Опубликовать настоящее решение путем размещения в периодическом печатном издании, распространяемом в Павловском сельском поселении Павловского района и в официальном сетевом издании.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

                В.Г.Иванов
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

              А.Р.Куликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Павловского сельского поселения

Павловского района

от __________________№______

ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества

Павловского сельского поселения Павловского района на 2022 год

Программа приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района (далее – программа) на 2021 год разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 28 мая 2020 года № 11/81 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района».

1. Цели и задачи приватизации муниципального

имущества Павловского сельского поселения Павловского района

Целью муниципальной политики в области приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района (далее - ПСП ПР) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, находящейся на территории ПСП ПР.

Задачами приватизации муниципального имущества в ПСП ПР являются:

- оптимизация и повышение эффективности использования муниципальной собственности ПСП ПР;

- пополнение доходной части бюджета ПСП ПР.

2. Порядок принятия решений о приватизации и способах

приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района

Инициатива о проведении приватизации муниципального имущества ПСП ПР может исходить от администрации ПСП ПР, физических или юридических лиц.
Проведение приватизации муниципального имущества ПСП ПР осуществляется в соответствии с решением Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 28 мая 2020 года № 11/81 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района».

Заявки на приватизацию муниципального имущества регистрируются в день их подачи.

При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок оценки стоимости и оплаты приватизированного

муниципального имущества Павловского сельского поселения

Павловского района

Стоимость муниципального имущества определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и законодательными актами об оценочной деятельности.

Независимая оценка приватизируемого имущества ПСП ПР производится на этапе предпродажной подготовки за счет средств бюджета поселения.

Обязательным условием купли-продажи приватизируемого муниципального имущества ПСП ПР является положение, включенное в договор купли-продажи, о том, что расходы на проведение независимой оценки указанного имущества после его реализации компенсируется за счёт средств покупателя.

4. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района

Под денежными средствами, получаемыми от приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района, понимается весь доход от продажи муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района и поступления, полученные в процессе приватизации в виде задатков. Денежные средства, полученные от приватизации, подлежат зачислению в бюджет поселения в полном объёме.

5. Отчёт о выполнении программы приватизации

муниципального имущества Павловского сельского поселения

Павловского района
Администрация Павловского сельского поселения Павловского района, не позднее 1 марта, представляет в Совет Павловского сельского поселения Павловского района отчёт о выполнении программы приватизации муниципального имущества за прошедший год.

Отчёт о выполнении программы приватизации содержит перечень приватизированных объектов муниципального имущества с указанием способа, срока приватизации, цены сделки.
6. Муниципальное имущество Павловского сельского поселения

Павловского района, приватизация которого планируется в 2022 году

	№ п/п
	Наименование, назначение, местонахождение муниципального имущества, индивидуализирующие данные об объекте
	Оценочная стоимость имущества без учета НДС (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер 23:24:0204297:387, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: отдых (рекреация), находящееся по адресу: Краснодарский край, Павловский район, ст. Павловская, ул. Заводская, земельный участок, 30/2.
	860600

Депутат от Заречного

избирательного округа № 2

                                                       Д.Н.Беленко